**Plura remedia competentia illi, cui nunciatur nonum opus.**

**Nonnulli putant.** Op. s. eo. l. j. s. j. Solue vt in gl. q. ponit quod modis agit. & inci- piat, qd vi aut clā. in fi. addi. Itē posset agi vt possidetis, & iniu- riarū, & fieri demolitio propria autoritate q. q. vt s. eo. l. de pupillo. s. meminisse. & ibi no. Et hanc oia sunt ex parte nun- ciatis, excepto quarto modo s. pposito, q. est in pxi. s. Vñ dic, q. ille, cui nunciat, pot agere primo: vt j. proxi. Itē petere re- missionē tan q. nūciatio potuerit cōtemni: vt l. de pupillo. s. si qs riuos. Itē petere remissionē causa cognita, vel oblata satis- datione: vt ea l. s. si is cui. Itē potest dicere, hodie cōstat, hodie agamus: & agere cōfessoria, vel negatoria: vt s. s. si qs parat. & ibi dixi. Itē pot agere de dolo, vel in factū si iniuriōs fuit facta nunciatio: vt l. rē quandā. de dolo. Itē iniuriarū, vt puo.

**Hoc interdictum quod habeat locum etiam pro opere quod sit extra ciuitatem.**

**Hic interdicto renunciari potest.**

**Deinde.** Ver. hoc interdictū. Dicit hic, q. ad decus vr- biū, & c. Quæro, an habeat locū pro opere, quod sit extra ciuitatē: Quidā q. nō, per hūc tex. Tu dic cōtra, vt s. eo. l. j. s. ius autē. & q. verba edicti sunt generalia: & not. in simili s. de rei ven. l. in rē. s. lignū. Itē quæro, an huic inter- dicto quis possit renunciare: Videtur q. nō: quia ratione pu- blicae vtilitatis scilicet propter decus vrbiū, & c. vt in s. si pa- cifcar. l. iuris gentiū. s. de pact. Tu dic contra: & hanc publica vtilitas est secundaria: sicut dico in l. j. solu. matrimo.

**An ille, cui est facta promissio, possit iterum prohibere.**

**Iudex ubi publica utilitas versatur, supplet de facto.**

**Hoc autem interdictum competit.**

Oppo. & videt, q. in publico sufficiat cautio: vt s. eo. l. nō so- lum. s. si cū possem iure. & de prator. stip. l. j. s. stipulationū. hu- ius cōtrarij timore sunt quatuor sol. Vna est Roffre. q. prima pars loquit in priuato. Secūda in opere publico. Secūda ibi: neq. Sed ista lectū. nō est bona, vt j. dicā. Dicunt alij, q. iste to- tus s. loquatur i eo, qui alieno noie volebat satisficere. Ista etiā nō est vera: quia cōtra rationē huius s. ibi, neq. em. Est tertia sol. q. ille qui edificat in publico, remittēdo nō cogat ad prae- torē venire: & tñ remittitur nunciatio: & non destruit quod

postea sit huius edicti vigore, non tñ pot- a

**Quo ad poenā.** Et sic tenet Bart. q. hoc interdictū demolito- riū quod etiā quo ad impensam quā in eo est poenale, etiā durat perpetuo. Etiam quo ad illud, per istū text. Nec obit. l. in hono- rarijs. q. ibi ponit re- gula, quae hic fallit in casu isto, sicut & aliās fallit in actione furti manifesti, vt hic per Imo. quē vi- de post Ange. sed idē Inno. j. ea. l. s. fi. videt tenere opi. Barto. hic. & ad no. hic adde no. j. tit. j. s. fin. & quod ibi not. Barto.

**Itē opp. s. eo. & no. q. gl. hic videt innue- re cū tex. q. prescrip. xxx. anno. fuit cogni- ta de iure Digestorū, & non nouiter indu- cta de iure Codicis. & hanc vt consimile adde gl. in l. Pompo. s. si. j. de acquir. pos- sua. quidā reputant fing. & ad aliam l. in oibus. j. de act. & ob- licet sint cōtraria gl. in l. q. occidit. in prin. s. ad l. Aquil. & l. Jul. aliās l. nō solum. j. in qui. cau. in pos. ca. In sti. de ppe. & temp. actio. s. j. & in aut. vt eccle. Ro. s. j. & vide quod not. Bal. in l. in oibus. palle. & vide q. de iure Can. prator iū interdicta, quan- documq. poenalia sunt perpetua: vt est glof. quā moderniores al- legit pro fin. in clo- licitē. in fi. de restitu. spo. & vide text. in c. vngiliti. de fisci. vbi secundū vñ intelle- ctū probat q. iudex de iure Digestorū prae- scri. xxx. anno. itē xl. ann. vide ibi Bal. & vide glo. in l. si pupil- li. ff. de adm. tut. glo. in l. trāscita finita. ff. de verb. signi. allegauit Bal. in d. vngilitanti. Andr. Barba.**

**Quæro an ille. Et sic no. pro statuto, vt si causa debet cōpro- mitti inter cōsangui- neos, q. si causa est cōpromissa, & nō de- cisa, iterū debet com- promitti. Ita hic te- net Bal. in addi. & in l. si quis ex argenta- rijs. s. si. cū seq. de edē. l. fidei. s. si decem de lege. iij. Andr. Barba.**

**Vnam q. Adde vt per Io. And. in addi. ad Spe. in tit. de expē. s. postremo. vers. hoc quoq. notandum.**

**Et si satisfidatum.** Quæro, quo modo nō per- seuerat satisfactio: Et dic vt in glo. qd not. vbi qs tenet satisficere, satisfactio finita, his modis pot repeti. Quæro, in hoc s. qualiter repetat. Rñ. cū ad cautionē petē- dam nulla cōpetebat actio: hic habet ite- rū nunciare, & ille vt cōsequat remissio- nem habet iterū cauere: vt hic, & s. eo. l. cū procurator. s. j. Et cōsulo hoc casu, q. ille qui nunciavit, exprimat causam: scilicet, satisfactio est finita tali modo, ne alter pre- tendēs ignorantia sine poena contēnat: vt s. de poenis. l. si quis inficiatus. quod satis procedit in alijs: secus vbi est finita per dici appositi lapsum: quod non potest ignorare: vt l. ij. C. de iure emphy.

**Si reus citatus intra tres dies: & prima dies sit assignata pro primo, secunda pro secundo, tertia pro tertio: & compareat in primo: actor uero non sedit comparuit in ultima, & reus non: an possit dici contumax: eo quia ultima mora nocet.**

**Si aliquando stetit.** Iac. de Arc. format vnā d. que stionē, fuit qs citatus q. intra tres dies veniat corā iudice: & prima dies fuit assignata pro ddd iij